Puero primitivo latino de Sepulveda,  
como se halla en la Carta de confirmac.<sup>n</sup>  
del Rey D. Alonso VI. con su mujer  
Dña Inés, año 1376, y esta en el Arch.<sup>r</sup>  
de la Villa, Cax.º 6.<sup>o</sup> n.º 5. confirmada  
por el Rey D. Fernando = Año n.º 6.

In nomine sancti et individue trinitatis, videlicet, Patris et filii, et spiritus sancti, amen. Ego Alfonso Rex, et uxor mea Agnes, placuit nobis, atque convenit nullo cogentio imperio, nec suadentis articulo, sed ipsa nobis accedit voluntas. . . . mos . . . a sententia publica suo Fisco quod habuit in tempore antiquo ex avo meo, et in tempore Comitum Ferrando Gonzalez, et Comite Garcia Fernandez, et Comite domino Sancto de suoi terminos, sive de suoi suis placitos, sive de suis pignoribus, et suis populariis, et ex totis suis foris, quod fuerunt ante in tempore avoli mei et Comitum, quos hic nominavimus. Ego Adelphus Rex et uxor mea Agnes, confirmamus hoc quod aucto Fisco, sicut fuit ante me.

1. Et isti sunt sui termini: de Piron usque ad Soto de Salcedon, et a Belveyso de la moma usque ad Castro de Frades, et a Fonte tegola cum Serriola tenet usque ad illo linear del Comde . . . et flumen de Ara usque adstellon, directum ad serra.

2. Et quales homines petierint contra illos iudicium aut illos ad alios, in Riviera conseguere habeant medianendo, sicut ante fuit.

3. Ego Rex Adelphus concedo et do . . . publicis hunc terminum: de Lozoya usque huc quantum Butrago habuit in sua potestate, totum do eis, roboro atque confirmo omni tempore. Alvar Hamrez testis. Ferrando Garciez testis. Alvar Diaz de Cespede, testis. Fer. . . . Garciez testis.

4. Et omnis homo qui habuerit iudicium cum homine ex Sepulveda, firmet ille Sepulveda super infanzones, siros super villanos, nisi fuerit Vasallo ex Rege.

5. Et quales homines voluerint pignorare in arequa, vel in alia parte, ante

quam vada, et accipiat eum ante suo Iudice LX. solidos pectet in quo et  
duplet ipsa pignora.

6. Et nullus homo sit auctor ignorare in suas Aldeas: et si pignoraverit per  
tortum aut directum, duplet ipsa pignora, et reddat LX. solidos.

7. Et habeant suas alvezarias IIII.<sup>or</sup> et lemneria III.<sup>or</sup> et retrovatida III.<sup>or</sup> et  
suas vigilias III.<sup>or</sup> et de suas quintas, et ex omnibus suis calumnis la septima  
parte.

8. Et non dent port... mer...

9. ... aliqu... mo voluerit ire ad Sepulveda, pectet unusquisque quale forum  
habuerit.

10. Qui Merimum interficerit, Conceio non pectet nisi singularis colemimas.

11. Et si quis homo de Sepulvega occiderit alium, unusquisque homo per-  
sequatur eum calumnia defuncto usque ad summum reddat.

12. Qui escodinar voluerit pro fusto, vada ad Iudicem, et petat el sayon de  
Conceio, et escodinnet; et si lo ibi fallaret, vel se no a... fusto et novenaria  
Palacio: et si nihil invenerit, illos se illa casa non faciant magis iudicio.

13. Si aliqua mulier lacaverit virum suum, CCC. solidos pectet. Et si vir  
lacaverit uxorem suam, uno arienzo devite.

14. ...ra mulier aliena, aut filia aliena, aut aliquam rem de suis fra-  
nibus, quod contingit, adduxerit, et ubiaret se mittere in Sepulvega, nullus  
tangat eum.

15. Si quis homo quomodo hic nominavimus querierit. ... Duero in  
antea lo mataret, CCC. solidos pectet, et sit omiziens.

16. Omnis Infantion, qui ad hominem de Sepulvega desomaret, foras del Reg  
aut del Senior, ille met intret ad emenda; et si non si ... subter  
terra, nihil det inde Regie neque Seniori.

17. Si aliquem forearet el Senior cum torto, et Conceio non lo adiuvaret, qu  
directo accipiat, el Conceio lo pectet.

18. Et si Senior aliquid demandaret ad ho... ndat ad alium nisi in  
hici, vel a suo errando in voce del Senior.

19. Senior non firmet ad hominem de Sepulvega, neque det illi iudicior.

20. Alcayde, neque Merino, neque Archidote non sit nisi de Villa.

21. Et Index sit ..... nnal et per las collationes, et de cada homicidio accipiat V. solidos.

22. Et quando el Señor fuerit in la Villa, el Index in Palacio comedat; et nunquam pectet, et dum fuerit Index, se escusado, non pectet.

23. totas las Villas que sunt in termino de Sepulvega sic de Rege quomodo ex Infanzones sedent populatas ad uso de Sepulvega, et vadant in lur fonsado, et lur apellido: et la Villa que non fuerit, pectet LX. solidos: Et si habuerint a mendare per illos LX. solidos, comedant assadum duas vacas vel duodecim Carneros. .... ten in enfurcion de Rege.

24. Et si aliquis homo voluerit pignorare ad illum seniorem, qui Sepulvega mandaret, illa sedente in Villa, duplet ipsa pignora et LX. solidos persolvat.

25. Nullus homo qui in Sepulvega habitaverit, non habeat manneria; et si non habuerint gentes, hereditent eum Concejo, (\*) et faciant inde elemosina pro sua anima.

26. Et non habeant fonsadera nisi pro sua voluntate.

27. Et ad fonsado de Rege si voluerint ire, non vadant nisi los Cavalleros, si non fuerit a cerca de Rege, aut a lide campal. Et ad isto vadant Cavalleros pe-... vecinos: et los Cavalleros excusen singulas azemillas.

28. Et qui elmo et loriga dederit a Cavallero, se at eximido; et quartuor pedemes excusen uno anno.

29. Et los Alcades qui la Villa judicaverint, dum fuerint Alcades sint..... fazendera.

30. Si quis ea Potestatibus venerit ad regendum ea, ante h<sup>o</sup>t sua iantare.

(\*) En Lacedemona dice Plutarco, citado del Sr. Larquez Menchaca, aunque los padres dexaten hijos, no heredaban estos sus bienes, sino el Comun del Pueblo donde eran vecinos. lo que entiendo seria a los nivates recibidos por repartimiento publico. Menchaca a suces. Part. I. lib. 2. §. 20. n. 325. Este patrimonio silas familias consistente en Campos publicos que se dieron al principio de la poblacion a cada poblador, era llamada suerte, y esta suerte no la podian perder ni aun por delito, como q. f. solo se reputaban en ella usufructuarios. Platón Dialog. IX. de Legib.: "Sed quanto quis ea paravit, que pecuniarum multa luenda sunt, quod supra sortem possidetur, id impendatur, sors integra maneat. En defecto quedarian indotados los hijos." Y asi alli luego: "Et ut breviter dicam, peccata patris non tuant filii nisi pater, avus, ac praeavis deinceps capitis rei sint: hos enim cum bonis suis, sive excepta in antiquam civitas patriam mittat." Y p<sup>a</sup> la fuente y casa de feria se sorteearon entre los hijos 2.<sup>o</sup> o 3.<sup>o</sup> de los Ciudadanos a 10 años arriba.

31. Et quando venerit Rex ad Civitatem, non habeant forcia in domos suas per portadas accipere, nisi voluntates suas.

32. Omnis qui voluerit bene buscare de Senior, faciat se fons, et vadat a quale Senior quesierit, qui non seat normo guerrero, cum sua lata et sua hereditate.

Ego Rex Adeffonsus et uxor . . . m mandavimus facere, et legere audivimus, et concebimus. Si quis Rex, aut Comes, aut aliquis homo ex nostris vel ex extraneis, hunc scriptum infringere voluerit, fiat maledictus. Ecclesia maneat, et anathema fiat, et cum Iuda Domini probatore descendat in inferno inferiori, amen. Ego Rex Adeffonsus, et uxor mea Regina Agnes, tradidimus, testes adjunximus.

..... undsalvus, conf.

Gonzalo Alvarez, conf.

Garcia Munoz

Ade Diaz conf.

..... rez, conf.

Fan Faner . . . conf.

Munoz conf.

Ferdinando Perez conf.

..... conf.

Rodericus Diaz . . . conf.

Rodrigo Alvarez, conf.

Petrus Moriellus

..... conf.

Alvaro Gonzalez, conf.

Didago Moriellus

Nota.  
En el original como  
esta escrito a carta  
extensa, hace todo esto  
seis columnas pareadas.

..... dericus Gonza . . .

Alde

Frola Munoz . . .

fons

Petrus Frдинandez . . .

.....

Rex

Re

gi

na

Agnes

ii Hispanie Imperitor, quod antecessor meus fecit, confirmo et signum  $\ddagger$ . Urnica predicti Imperatoris uxor, et Adeffoni Principis filia confirmo et signum Salomonis facio  $\ddagger$  maneat usque in perpetuum, amen. Facta Carta XV<sup>o</sup> Ktas Decembri sub Era M. C. XIII. regnante Rege Adeffono in Castella, sive Legione, et in omni Hispania